Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E CALÇADA ÁREA PÚBLICA
DO  MUNICÍPIO  DE  IBITINGA,  DE  ACORDO  COM  VEREADORA  MIRIM  LÍVIA  RIBEIRO
OMETO.

Destinatário: Prefeitura Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa:  Solicitamos essa ação, haja vista a importância da manutenção das estradas
vicinais do município, a fim de mantê-las em boas condições de trafegabilidade, oferecendo
segurança e celeridade aos transeuntes. Vale ressaltar que por essas estradas há o fluxo diário
de  veículos  da  saúde,  linhas  de  transporte  alternativo  e  trabalhadores  rurais,  o  que  torna
imprescindível a manutenção das mesmas e nas calçadas (área pública) está dificultando o
tráfego de pedestre que utiliza esta via para fazerem caminhadas e aumentando o risco de
acidentes devido ao estado deteriorado que se encontra, gerando transtornos e aborrecimentos
as pessoas que transitam pelo local diariamente.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de agosto de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 172/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
72

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

84
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

08
/2

02
4

13
:0

7:
42

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

21
C

-6
2F

A-
23

F0
-F

7F
6.

Pag. 1/1